
 

Stránka 1 z 20 

 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
A 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

 

 

 

 

 

k veřejné zakázce na stavební práce 

zadávané v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek 

 

 

 

 

 

s názvem 

 

 

 

„Úprava TT Zábrdovická, dopravní napojení ulice 
Šámalova – zhotovitel“ 

 

 

  



 

Stránka 2 z 20 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE ................................................................................ 3 

2. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA ........................................................................................................... 3 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ...................................................................... 4 

4. ZADÁVACÍ PODMÍNKY ..................................................................................................... 5 

5. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ................................................................................ 5 

6. IDENTIFIKACE JINÝCH OSOB PODÍLEJÍCÍCH SE NA PŘÍPRAVĚ ZADÁVACÍ DOKUMETNACE A 
SPOLUPRÁCE ZADAVATELE SE SPOLEČNOSTÍ NOVÁ ZBROJOVKA, s.r.o. ................................... 5 

7. PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE ......................................................................................... 6 

8. SOUPIS STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR ........................... 6 

9. VYSVĚTLENÍ, DOPLNĚNÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ....................................... 6 

10. PROFIL ZADAVATELE, KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI .................... 6 

11. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY A ZPŮSOB PROKÁZÁNÍ JEJICH SPLNĚNÍ ............................ 7 

12. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ............................................................................................ 12 

13. VYUŽITÍ PODDODAVATELŮ ............................................................................................ 13 

14. ZADÁVACÍ LHŮTA .......................................................................................................... 13 

15. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY ........................................................................... 13 

16. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ............................................ 14 

17. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY ............................................................................. 15 

18. POKYNY PRO PODÁNÍ NABÍDKY ..................................................................................... 16 

19. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ ........................................................... 16 

20. HODNOCENÍ NABÍDEK A POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI .............................. 16 

21. DOKLADY PŘEDKLÁDANÉ VYBRANÝM DODAVATELEM ................................................. 17 

22. SOCIÁLNĚ A ENVIRONMENTÁLNĚ ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ .......................................... 17 

23. VÝHRADA MOŽNOSTI POUŽITÍ JŘBU PODLE § 100 ODST. 3 ZZVZ .................................. 18 

24. DALŠÍ INFORMACE A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE ............................................... 19 



 

Stránka 3 z 20 

 

25. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ............................................................................. 20 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název Statutární město Brno  

Sídlo  Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno-město 

IČO 449 92 785 

Osoba zastupující zadavatele Ing. Bc. Pavel Pospíšek, vedoucí Odboru dopravy Magistrátu 
města Brna 

Osoba zastupující zadavatele dle § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

KROUPAHELÁN advokátní kancelář, s.r.o. 

Dominikánské náměstí 656/2, Brno-město, 602 00 Brno 

IČO: 293 10 571 

Zastoupena: Mgr. Pavlem Kroupou, jednatelem 

Kontaktní osoba: Mgr. Oldřich Kozumplík, advokát, e-mail: kozumplik@kroupahelan.cz 

(dále jen „zástupce zadavatele“) 

Zástupce zadavatele není ve střetu zájmů ve smyslu § 44 ZZVZ. 

2. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

Název veřejné zakázky Úprava TT Zábrdovická, dopravní napojení ulice Šámalova – 
zhotovitel  

Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce řešící 
rozšíření ulice Šámalova mezi ulicemi Zábrdovická a Lazaretní 
pro možnost vybudování druhého plnohodnotného příjezdu 
do lokality Zbrojovka ve městě Brno (dále jen „stavba“).  

Stavba řeší úpravu stávajícího uličního profilu ulice 
Zábrdovická od zastávky Vojenská nemocnice po železniční 
most za zastávkou Kuldova. Součástí je i zásah do napojení 
jižních komunikací (Šámalova, Kuldova), beze změny jejich 
dopravního řešení. Směrem na sever dojde k vybourání 
stávající ulice Šámalova a objektů vlevo od komunikace 
(samostatná stavba), vznikne tak volný prostor pro novou 
komunikaci. Na severu je stavba ohraničena ulicí Lazaretní, 
která bude bez výraznější úpravy, dojde pouze k vytvoření 



 

Stránka 4 z 20 

 

nové křižovatky. Severně od ul. Lazaretní dojde k provizornímu 
napojení areálu Zbrojovka, křižovatka je ale připravena pro 
pokračování nové ulice Šámalova dál na sever areálem 
Zbrojovka. 

Stavba řeší úpravu zastavěného území, využití bude obdobné 
jako využití stávající (komunikace, zelené plochy). 

Podrobně je předmět veřejné zakázky popsán v příloze č. 2 
této zadávací dokumentace (závazném návrhu smlouvy) 
a příloze č. 6 této zadávací dokumentace (projektové 
dokumentaci).  

Klasifikace zakázky (CPV) 

45233129-9 – Výstavba silničních křižovatek 

45233100-0 – Stavební úpravy pro komunikace 

45234121-0 – Výstavba tramvajových drah 

45234126-5 – Stavební činnosti na výstavbě tramvajových 
tratí 

45232400-6 – Stavební práce na výstavbě kanalizace 

45233120-6 – Výstavba silnic45233129-9 – Výstavba 
silničních křižovatek 

45233124-4 – Výstavba hlavních silnic 

45213316-1 – Stavební úpravy chodníků 

URL zakázky https://ezak.brno.cz/contract_display_1290.html  

Druh veřejné zakázky  Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

Druh zadávacího řízení Otevřené řízení 

Předpokládaná hodnota 

220 000 000 Kč bez DPH  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky zahrnuje v souladu 
s § 16 odst. 3 ZZVZ současně předpokládanou hodnotu změn 
závazků ze smlouvy, jejichž možnost si zadavatel v čl. 23 této 
zadávací dokumentaci vyhradil v souladu s ustanovením § 100 
odst. 3 ZZVZ, a to ve výši 20 000 000,- Kč bez DPH. 

 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1. Doba plnění je stanovena přílohou č. 2 této zadávací dokumentace (závazným 
návrhem smlouvy).  

https://ezak.brno.cz/contract_display_1290.html


 

Stránka 5 z 20 

 

3.2. Místem plnění veřejné zakázky je území statutárního města Brna, ulice Šámalova 
mezi ulicemi Zábrdovická a Lazaretní. Blíže je místo plnění specifikováno v příloze č. 6 
této zadávací dokumentace (v projektové dokumentaci). 

4. ZADÁVACÍ PODMÍNKY 

4.1. Zadavatel uveřejnil na svém profilu zadavatele v souladu s čl. 10. této zadávací 
dokumentace kompletní zadávací dokumentaci včetně všech jejích příloh 
vyjmenovaných v čl. 25. této zadávací dokumentace. Zadavatel doporučuje 
dodavatelům, aby sledovali dokumenty zveřejněné ve věci této veřejné zakázky 
na profilu zadavatele, zejména s ohledem na případné vysvětlení zadávací 
dokumentace. 

4.2. Zadávací dokumentace včetně příloh je podkladem pro podání nabídek a obsahuje 
soubor dokumentů, údajů, požadavků, obchodních a technických podmínek 
zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro 
zpracování nabídky. Požadavky uvedené v zadávací dokumentaci jsou při zpracování 
nabídky závazné a jejich nesplnění může být důvodem pro vyloučení účastníka ze 
zadávacího řízení. 

4.3. Tato zadávací dokumentace se poskytuje pouze pro účely zpracování nabídky v rámci 
tohoto zadávacího řízení; dodavatel ji není oprávněn použít k jakýmkoli jiným účelům. 

5. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Obchodní a platební podmínky jsou vymezeny v závazném návrhu smlouvy, který 
tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace. 

5.2. Obchodní a platební podmínky mají formu Smluvních podmínek pro výstavbu 
pozemních a inženýrských staveb projektovaných objednatelem (FIDIC RedBook). 
V příloze 2.1 jsou přiloženy Smluvní podmínky FIDIC – Obecná část, v příloze č. 2.2 
Smluvní podmínky FIDIC – Zvláštní část, v příloze 2.3 Smlouva o dílo, v příloze 2.4 
Příloha k nabídce.   

5.3. Veškeré smluvní podmínky stanovené zadavatelem v této zadávací dokumentaci jsou 
stanoveny jako závazné a obligatorní. 

6. IDENTIFIKACE JINÝCH OSOB PODÍLEJÍCÍCH SE NA PŘÍPRAVĚ ZADÁVACÍ 
DOKUMETNACE A SPOLUPRÁCE ZADAVATELE SE SPOLEČNOSTÍ NOVÁ ZBROJOVKA, 
s.r.o. 

6.1. Zadavatel přistupuje k tomuto zadávacímu řízení v souladu se smlouvou o spolupráci 
„Úprava TT Zábrdovická, dopravní napojení ulice Šámalovy“ uzavřenou mezi 
statutárním městem Brnem a společností NOVÁ ZBROJOVKA, s.r.o., sídlem 
Vladislavova 1390/17, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 275 78 925, právní forma: 
společnost s ručením omezeným (dále jen „NOVÁ ZBROJOVKA, s.r.o.“) dne 
19. 4. 2021 (dále jen „smlouva o spolupráci“). Zadavatel nezadává veřejnou zakázku 
společně se společností NOVÁ ZBROJOVKA, s.r.o. ve smyslu § 7 ZZVZ. 



 

Stránka 6 z 20 

 

6.2. Společnost NOVÁ ZBROJOVKA, s.r.o. se ve smyslu § 36 odst. 4 ZZVZ podílela na 
přípravě této zadávací dokumentace jako konzultant a poradce zadavatele.  

7. PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 

7.1. Nedílnou součástí této zadávací dokumentace je projektová dokumentace s názvem 
„Úprava TT Zábrdovická, dopravní napojení ulice Šámalovy“ zpracovaná v říjnu roku 
2022 (dále jen „projektová dokumentace“). Projektová dokumentace tvoří přílohu 
č. 6 této zadávací dokumentace.  

7.2. Projektovou dokumentaci pro objednatele, kterým byla ve vztahu k ní obchodní 
společnost NOVÁ ZBROJOVKA, s.r.o., zpracoval hlavní projektant PK OSSENDORF 
s.r.o., IČO: 255 64 901, sídlem Tomešova 503/1, Staré Brno, 602 00 Brno, právní 
forma: společnost s ručením omezeným. Hlavním inženýrem projektu je Ing. Jakub 
Nykodym, vedoucím projektu a zodpovědným projektantem je Ing. Čeněk Nohel. 

8. SOUPIS STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR 

8.1. Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „soupis prací“) 
tvoří přílohu č. 7 této zadávací dokumentace.  

8.2. Soupis prací odpovídá požadavkům vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu 
dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem výměr. 

8.3. Soupis prací, který byl vytvořen jako součást projektové dokumentace, zpracoval 
hlavní projektant PK OSSENDORF s.r.o., IČO: 255 64 901, sídlem Tomešova 503/1, 
Staré Brno, 602 00 Brno, právní forma: společnost s ručením omezeným. Hlavním 
inženýrem projektu je Ing. Jakub Nykodym, vedoucím projektu a zodpovědným 
projektantem je Ing. Čeněk Nohel. 

9. VYSVĚTLENÍ, DOPLNĚNÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

9.1. Zadavatel uvedl v této zadávací dokumentaci veškeré údaje, požadavky a podmínky, 
které měl k dispozici o zamýšleném plnění veřejné zakázky v době zpracování 
zadávací dokumentace. V případě, že zadavatel získá další informace potřebné pro 
zpracování nabídky, poskytne je neprodleně všem dodavatelům prostřednictvím 
profilu zadavatele v souladu s čl. 10 této zadávací dokumentace formou vysvětlení, 
doplnění či změny zadávací dokumentace. Při doplnění či změně zadávací 
dokumentace zadavatel postupuje v souladu s § 98 a § 99 ZZVZ.  

9.2. Dodavatelé jsou oprávněni podle § 98 odst. 3 ZZVZ písemně požadovat po zadavateli 
vysvětlení zadávací dokumentace. Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace se 
podávají prostřednictvím profilu zadavatele v souladu s čl. 10 této zadávací 
dokumentace.  

10. PROFIL ZADAVATELE, KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI 

10.1. Veřejná zakázka je zadávána v plném rozsahu elektronicky prostřednictvím 
certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://ezak.brno.cz/. 
Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi 

https://ezak.brno.cz/


 

Stránka 7 z 20 

 

zadavatelem (nebo jeho zástupcem) a dodavatelem probíhá písemně a elektronicky, 
a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.   

10.2. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se 
považují za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta 
v elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla 
písemnost jejím adresátem přečtena, případně zda elektronický nástroj E-ZAK 
adresátovi odeslal na kontaktní e-mailovou adresu upozornění o tom, že na jeho 
uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva či nikoliv.  

10.3. Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického 
nástroje E-ZAK je dodavatel či účastník zadávacího řízení povinen provést a dokončit 
registraci https://ezak.brno.cz/registrace.html do Centrální databáze dodavatelů 
(CDD) systému FEN.cz na adrese https://fen.cz/#/registrace. Zadavatel současně 
upozorňuje účastníky, že registrace není okamžitá a podléhá schválení 
administrátorem systému, který má 2 pracovní dny na akceptaci nebo zamítnutí 
registrace, pokud žádost o registraci nebude obsahovat veškeré požadované údaje. 

10.4. Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, jakož i za správnost kontaktních 
údajů uvedených u dodavatele, odpovídá vždy dodavatel. 

10.5. Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací 
o používání elektronického podpisu jsou dostupné na 
https://ezak.brno.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf. 

10.6. Pro odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického 
nástroje E-ZAK je možné využít uživatelskou podporu E-ZAK (e-mail: 
podpora@ezak.cz, telefon: +420 538 702 719). 

11. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY A ZPŮSOB PROKÁZÁNÍ JEJICH SPLNĚNÍ 

11.1. Zadavatel požaduje po účastnících zadávacího řízení prokázání: 

• základní způsobilosti (dále čl. 11.2. této zadávací dokumentace), 

• profesní způsobilosti (dále čl. 11.3., 11.4. a 11.5. této zadávací dokumentace), 

• technické kvalifikace (dále čl. 11.6., 11.7 a 11.8 této zadávací dokumentace). 

11.2. Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal splnění základní způsobilosti 
dle § 74 ZZVZ předložením dokladů dle § 75 odst. 1 ZZVZ. 

11.3. Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal splnění profesní způsobilosti 
dle § 77 odst. 1 ZZVZ předložením výpisu z obchodního rejstříku, či výpisu z jiné 
obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

11.4. Dále zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal splnění profesní způsobilosti 
dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ předložením dokladu, že je oprávněn podnikat 
v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy 
takové oprávnění vyžadují. Dodavatel předloží výpisy z živnostenského rejstříku dle 
§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 

https://ezak.brno.cz/registrace.html
https://fen.cz/#/registrace
https://ezak.brno.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf
mailto:podpora@ezak.cz


 

Stránka 8 z 20 

 

(živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a/nebo živnostenské listy, resp. 
jiná oprávnění k podnikání, a s následujícími předměty podnikání:  

• provádění staveb, jejich změn a odstraňování, 

• přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti, 

• výkon zeměměřičských činností. 

Zadavatel uzná za doklad potvrzující splnění tohoto požadavku na profesní 
způsobilost rovněž výpis z živnostenského rejstříku nebo živnostenský list či listy 
dokládající oprávnění dodavatele k podnikání v rozsahu a s obsahem obdobným 
tomu, který požaduje zadavatel (například živnostenské listy vydané podle dřívější 
právní úpravy). 

11.5. Dále zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal splnění profesní způsobilosti 
dle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ předložením dokladu o tom, že je odborně způsobilý 
nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, 
je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost jinými právními předpisy 
vyžadována. Dodavatel předloží čestné prohlášení, z něhož bude vyplývat, 
že disponuje osobou/osobami, jejímž prostřednictvím zabezpečuje odbornou 
způsobilost v oboru: 

• dopravní stavby (osoba má osvědčení či doklad o autorizaci jako autorizovaný 
inženýr v oboru dopravní stavby NEBO autorizovaný technik v oboru dopravní 
stavby se specializací doprava nekolejová pro autorizované techniky a stavitele 
a autorizovaný technik v oboru dopravní stavby specializací doprava nekolejová 
pro autorizované techniky a stavitele dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, ve výše 
uvedeném oboru, nebo jiný obdobný doklad vydaný v jiné zemi než v České 
republice, který v této jiné zemi opravňuje jeho držitele v uvedeném oboru 
k vedení realizace stavby), 

• zeměměřické činnosti (osoba má doklad o autorizaci pro ověřování výsledků 
zeměměřických činností dle § 16f odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb., 
o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho 
zavedením, ve znění pozdějších předpisů. Tuto autorizaci prokáží předložením 
výpisu z rejstříku autorizovaných zeměměřických inženýrů vedeném Českou 
komorou zeměměřičů nebo v souladu se zákonem č. 88/2023 Sb., kterým se 
mění zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých 
zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, a zákon 
č. 47/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 200/1994 Sb., 
o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho 
zavedením, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 183/2006 Sb., o územním 



 

Stránka 9 z 20 

 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
a další související zákony, ve znění pozdějších předpisů.)1 

11.6. Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal splnění technické kvalifikace dle 
§ 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ předložením seznamu stavebních prací poskytnutých 
za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení (dále jen „referenční zakázka“) 
včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnější 
z těchto prací. 

Zadavatel požaduje, aby měl dodavatel zkušenosti s poskytnutím alespoň níže 
vymezených zakázek:  

• 2 stavební práce, jejichž předmětem byla novostavba nebo rekonstrukce 
pozemní komunikace v zastavěném území, každá v délce minimálně 200 m, 

• 1 stavební práce spočívající ve stavbě dvoukolejné tramvajové trati o délce 
minimálně 200 m. 

Ze seznamu referenčních zakázek musí vyplývat minimálně tyto informace: 

o název či označení referenční zakázky,  

o popis předmětu referenční zakázky, z něhož musí být patrné, že 
referenční zakázka splňuje požadavky zadavatele podle tohoto čl. 
zadávací dokumentace,   

o doba realizace referenční zakázky,  

o finanční rozsah referenční zakázky,  

o identifikace objednatele včetně kontaktu na něj,  

o osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení referenční 
zakázky podepsané tímto objednatelem.  

Dodavatel může využít vzoru seznamu referenčních zakázek v příloze č. 3 této 
zadávací dokumentace. Rovnocenným dokladem pro prokázání tohoto požadavku 
zadavatele je v souladu s § 79 odst. 5 ZZVZ zejména smlouva s objednatelem a doklad 
o uskutečněném plnění.  

Dodavatel je oprávněn jednou referenční zakázkou splnit i více z uvedených 
požadavků.  

11.7. Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal splnění technické kvalifikace 
dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ předložením seznamu techniků nebo technických 
útvarů, kteří/které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, zajistí kontrolu kvality 

 

1 To znamená, že do zřízení České komory zeměměřičů a rejstříku autorizovaných zeměměřických inženýrů, jsou 
dodavatelé povinni předložit oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností dle zákona 
200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění 
účinném do 30. 6. 2023, v rozsahu uvedeném v ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) a c) tohoto znění zákona. 



 

Stránka 10 z 20 

 

nebo budou provádět stavební práce. Zadavatel požaduje, aby dodavatel disponoval 
těmito osobami:  

• hlavní stavbyvedoucí. Tato osoba musí splňovat následující požadavky 
zadavatele: 

o má minimálně 5 let praxe na pozici stavbyvedoucího jako autorizovaný 
inženýr v oboru dopravních staveb (ID00) nebo jako autorizovaný 
technik v oboru dopravní stavby se specializací doprava nekolejová pro 
autorizované techniky a stavitele (TD02, SD02), 

o má zkušenost minimálně s jednou dokončenou nebo zprovozněnou 
stavbou pozemní komunikace v zastavěném území ve finančním objemu 
minimálně 100 mil. Kč bez DPH, kde působila v pozici stavbyvedoucího,  

o je v pracovním nebo obdobném poměru k dodavateli, 

o má autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 
a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů jako 
autorizovaný inženýr v oboru dopravní stavby (ID00) NEBO autorizovaný 
technik v oboru dopravní stavby se specializací doprava nekolejová pro 
autorizované techniky a stavitele (TD02, SD02), nebo jiný obdobný 
doklad vydaný v jiné zemi než v České republice, který je v souladu se 
zákonem č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné kvalifikace, ve znění 
pozdějších předpisů, a který v této jiné zemi opravňuje jeho držitele 
v uvedeném oboru k vedení realizace stavby. 

• zástupce hlavního stavbyvedoucího. Tato osoba musí splňovat následující 
požadavky zadavatele: 

o má minimálně 3 roky praxe na pozici jako autorizovaný inženýr v oboru 
dopravních staveb (ID00) nebo jako autorizovaný technik v oboru 
dopravní stavby se specializací doprava kolejová pro autorizované 
techniky a stavitele (TD01, SD01),  

o má zkušenost minimálně s jednou dokončenou nebo zprovozněnou 
stavbou pozemní komunikace s obousměrnou tramvajovou tratí ve 
finančním objemu minimálně 25 mil. Kč bez DPH, kde působil v pozici 
stavbyvedoucího nebo zástupce stavbyvedoucího,  

o je v pracovním nebo obdobném poměru k dodavateli,  
o má autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 
a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů jako 
autorizovaný inženýr v oboru dopravní stavby NEBO autorizovaný 
technik v oboru dopravní stavby se specializací doprava kolejová pro 
autorizované techniky a stavitele (TD01, SD01), nebo jiný obdobný 
doklad vydaný v jiné zemi než v České republice, který je v souladu se 
zákonem č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné kvalifikace, ve znění 
pozdějších předpisů, a který v této jiné zemi opravňuje jeho držitele 
v uvedeném oboru k vedení realizace stavby. 



 

Stránka 11 z 20 

 

Dodavatel předloží životopis každé z osob, z něhož musí vyplývat splnění požadavků 
zadavatele. Dodavatel může k prokázání využít vzoru v příloze č. 3 této zadávací 
dokumentace (návrh čestného prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů). 
Životopis bude podepsán osobou, které se týká. Přílohou životopisů budou doklady, 
které zadavatel k prokázání této části technické kvalifikace požaduje, zejména doklad 
o autorizaci. 

11.8. Zadavatel požaduje splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. h) a § 80 ZZVZ 
předložením: 

• dokladu o registraci v systému řízení a auditu z hlediska ochrany životního 
prostředí (EMAS), nebo 

• dokladu o splnění normy ISO 14001, nebo 

• certifikátu rovnocenného výše uvedeným dokladům vydaného v členském 
státě Evropské unie, nebo 

• jiný doklad o splnění jiného systému environmentálního řízení uznaný 
v souladu s přímo použitelným předpisem Evropské unie [čl. 45 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1221/2009 ze dne 25. listopadu 2009 
o dobrovolné účasti organizací v systému Společenství pro environmentální 
řízení podniků a audit (EMAS) a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 761/2001, 
rozhodnutí Komise 2001/681/ES a 2006/193/ES] nebo další normy 
environmentálního řízení založené na příslušných evropských nebo 
mezinárodních normách přijatých akreditovanými subjekty. 

Výše uvedené doklady se musí vztahovat na osobu dodavatele a činnosti spojené 
s realizací veřejné zakázky.  

Vybraný dodavatel je povinen splňovat tento požadavek zadavatele na technickou 
kvalifikaci po celou dobu plnění veřejné zakázky.  

V případě, že ke dni podání nabídky dodavatel nedisponuje certifikací dle tohoto 
článku zadávací dokumentace, avšak má v úmyslu tento požadavek na technickou 
kvalifikaci splnit předložením této certifikace, předloží v nabídce čestné prohlášení, 
v němž uvede konkrétní datum, kdy podal žádost akreditované osobě o certifikaci 
dodavatele a předpokládaný termín zahájení a ukončení certifikačního procesu. 
Certifikační proces musí být ukončen před podpisem smlouvy uzavírané na tuto 
veřejnou zakázku (totéž platí pro recertifikaci a recertifikační proces). Vybraný 
dodavatel musí doložit doklad o platné certifikaci nejpozději před podpisem smlouvy 
uzavírané na základě této veřejné zakázky.  

11.9. Dodavatel může prokázat určitou část profesní způsobilosti dle čl. 11.4. a 11.5. této 
zadávací dokumentace nebo technické kvalifikace dle čl. 11.6., 11.7. a 11.8. této 
zadávací dokumentace prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě 
povinen zadavateli podle § 83 odst. 1 ZZVZ předložit: 

• doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ 
jinou osobou,  



 

Stránka 12 z 20 

 

• doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné 
osoby,  

• doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a  

• smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž 
obsahem je závazek jiné osoby k poskytnutí určeného plnění veřejné zakázky 
nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 
osoba prokázala kvalifikaci dodavatele. 

11.10. V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně, jinak prokazují 
dodavatelé a jiné osoby kvalifikaci společně. V případě společné účasti dodavatelů 
jsou dodavatelé povinni v nabídce doložit, že všichni dodavatelé podávající společně 
nabídku budou nést odpovědnost za plnění veřejné zakázky společně a nerozdílně.  

11.11. Dodavatelé prokazují splnění základní a profesní způsobilosti a technické kvalifikace 
v nabídkách formou čestného prohlášení (za účelem vyhotovení čestného prohlášení 
mohou využít vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů dle 
přílohy č. 3 této zadávací dokumentace) nebo prostou kopií dokladů.  

11.12. Dodavatelé mohou prokázat splnění všech kvalifikačních předpokladů formou 
jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky podle § 86 odst. 2 a § 87 ZZVZ. 

11.13. Zadavatel si v průběhu zadávacího řízení může vyžádat předložení originálů nebo 
úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Kterýkoli dodavatel na základě své vůle 
může předložit originály nebo úředně ověřené kopie dokladů o kvalifikaci 
již do nabídky. 

11.14. Doklady prokazující základní způsobilost musí v souladu s § 86 odst. 3 ZZVZ 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 
přede dnem podání nabídky. 

11.15. Povinnost předložit doklad (v nabídce i před uzavřením smlouvy na tuto veřejnou 
zakázku) může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené 
v informačním systému veřejné správy ve smyslu zákona č. 365/2000 Sb., 
o informačních systémech veřejné správy, ve znění pozdějších předpisů, nebo 
v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený 
dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro 
přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. Jedná 
se zejména o výpis z obchodního rejstříku, výpis z veřejné části živnostenského 
rejstříku nebo výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

11.16. Zadavatel upozorňuje, že je podle § 79 odst. 1 ZZVZ oprávněn považovat technickou 
kvalifikaci za neprokázanou, pokud prokáže, že má dodavatel protichůdné zájmy, 
které by mohly negativně ovlivnit plnění veřejné zakázky. 

12. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

12.1. Zadavatel neorganizuje prohlídku místa plnění podle § 97 ZZVZ.  



 

Stránka 13 z 20 

 

12.2. Místo plnění je všem veřejně přístupné, dodavatelé se mohou s jeho stavem seznámit 
na svou odpovědnost. Aby dodavatelé řádně nacenili svou nabídku a odpovědně se 
seznámili s předmětem veřejné zakázky, doporučuje zadavatel, aby místo plnění 
navštívili.  

13. VYUŽITÍ PODDODAVATELŮ 

13.1. Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel ve své nabídce v souladu 
s § 105 odst. 1 písm. b) ZZVZ předložil seznam poddodavatelů, prostřednictvím 
kterých bude plnit některé části veřejné zakázky. Seznam poddodavatelů musí 
obsahovat identifikační údaje poddodavatele a specifikaci toho, kterou část plnění 
veřejné zakázky bude příslušný poddodavatel plnit, a to minimálně prostřednictvím 
věcného popisu plnění. K předložení seznamu dodavatelů může dodavatel využít 
přílohy č. 5 této zadávací dokumentace. 

13.2. Zadavatel v souladu s § 105 odst. 2 ZZVZ požaduje, aby dodavatel realizoval 
minimálně následující významné činnosti při plnění veřejné zakázky vlastními 
kapacitami, tj. nikoliv prostřednictvím poddodavatelů: 

• veškeré činnosti prováděné osobami v pozici stavbyvedoucího a zástupce 
stavbyvedoucího podle čl. 11.7 této zadávací dokumentace. 

13.3. Pro jinou část plnění veřejné zakázky zadavatel neomezuje rozsah využití 
poddodavatelů. 

13.4. Nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele 
je vybraný dodavatel povinen formou elektronické komunikace předložit 
identifikační údaje poddodavatelů, o kterých ví, že je využije při realizaci veřejné 
zakázky, pokud tak již neučinil dříve v zadávacím řízení podle čl. 13.1 této zadávací 
dokumentace či pokud vybraný dodavatel dříve identifikované poddodavatele 
změnil. Poddodavatelé, které vybraný dodavatel neidentifikoval a kteří se následně 
zapojí do plnění veřejné zakázky, musí být dodavatelem identifikováni před 
zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem.  

14. ZADÁVACÍ LHŮTA 

14.1. Zadavatel v souladu s § 40 ZZVZ stanovuje zadávací lhůtu, v níž jsou účastníci 
zadávacího řízení vázáni svou nabídkou a nesmí ze zadávacího řízení odstoupit.  

14.2. Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu v délce 12 měsíců od skončení lhůty pro podání 
nabídek.  

15. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY  

15.1. Zadavatel v souladu s § 41 ZZVZ požaduje, aby dodavatel poskytl zadavateli ve lhůtě 
pro podání nabídek jistotu ve výši 2 000 000 Kč.  

15.2. Dodavatel poskytne jistotu formou:  

• neodvolatelné a nepodmíněné bankovní záruky – písemné záruční listiny 
ve smyslu § 2029 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, nebo  



 

Stránka 14 z 20 

 

• složení peněžní částky na účet zadavatele, nebo  

• pojištění záruky dle § 2868 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

15.3. Zadavatel si v souladu s § 41 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje, že jistotu ve formě bankovní 
záruky a pojištění záruky musí dodavatel předložit v nabídce elektronicky a formou 
originálu nebo jako úředně ověřenou kopii záruky nebo pojištění. Bankovní záruka 
musí být podepsána bankou, která tuto bankovní záruku vydala. Prohlášení 
o pojištění záruky musí být podepsáno pojistitelem, který ho vydal. Předložení 
listinné bankovní záruky nebo prohlášení pojištění záruky nebo kopie těchto dokladů 
není připuštěno. 

15.4. Jistota ve formě složení peněžní částky na účet zadavatele musí být připsána na účet 
zadavatele ve lhůtě pro podání nabídek. Dokladem prokazujícím poskytnutí jistoty 
formou složení peněžní částky na účet zadavatele je výpis z účtu dodavatele 
u peněžního ústavu, z něhož je patrné, že dodavatel převedl částku ve výši 
odpovídající požadované jistotě na účet zadavatele uvedený níže, nebo potvrzení 
peněžního ústavu o složení částky ve výši odpovídající požadované jistotě na účet 
zadavatele. Údaje pro složení peněžní částky na účet zadavatele jsou následující:  

• bankovní spojení zadavatele: Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 
00 Praha 4, IČO: 452 44 782 

• číslo bankovního účtu zadavatele: 111 510 222/0800 

• variabilní symbol platby: 2040560023 

• specifický symbol: IČO dodavatele 

15.5. Zadavatel nakládá s jistotou, jejím uvolněním, příp. prodloužením a propadnutím 
v souladu s § 41 ZZVZ. 

15.6. Dodavatel je v nabídce oprávněn stanovit požadovaný způsob vrácení originálu 
bankovní záruky nebo prohlášení pojištění záruky. Pokud tak neučiní, budou tyto 
doklady dodavateli vráceny prostřednictvím komunikace pomocí elektronického 
nástroje. 

16. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

16.1. Dodavatel je povinen ocenit v jednotkových sazbách a cenách položek uvedených 
v soupisu prací (v příloze č. 7 této zadávací dokumentace) veškeré práce, dodávky, 
služby, jejichž provedení je nezbytné pro řádné provedení předmětu veřejné zakázky. 
V rámci ocenění každé položky uvedené v soupisu prací je dodavatel povinen 
do ocenění zahrnout i cenu veškerých prací, dodávek, služeb a práv, které jsou 
nezbytné pro provedení práce odpovídající příslušné položce uvedené v soupisu 
prací. Jestliže je poskytnutí takových prací, dodávek, služeb a práv nezbytné pro 
provedení prací odpovídajících několika nebo všem položkám uvedeným v soupisu 
prací, je dodavatel povinen jejich cenu zohlednit v jednotkových sazbách a cenách 
několika nebo všech položek uvedených v soupisu prací rovnoměrně.  

16.2. V soupisu prací dodavatel doplní jednotkové ceny na žlutě podbarvená místa, přičemž 
je povinen ocenit všechny položky soupisu prací. Při vyplňování soupisu prací se bude 



 

Stránka 15 z 20 

 

dodavatel řídit Návodem na vyplnění, který je v soupisu prací. Dodavatel uvede 
jednotkové ceny položek v soupisu prací v Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen 
„DPH“). Dále dodavatel doplní své identifikační údaje na místa, která jsou 
podbarvená žlutě. Za správnost a úplnost ocenění (doplnění) položek v soupisu prací 
je odpovědný dodavatel.  

16.3. Vyplněním soupisu prací podle čl. 16.1. a 16.2. této zadávací dokumentace vzejde 
cena za celý předmět veřejné zakázky, která zahrnuje provedení všech prací 
nezbytných k řádnému provedení stavby podle této zadávací dokumentace a všech 
jejích příloh (dále jen „celková nabídková cena“).  

16.4. Celková nabídková cena bude uvedena v českých korunách v členění bez DPH, 
a částku s DPH. DPH bude vypočtena dle příslušných právních předpisů účinných v ČR 
k datu podání nabídky. 

16.5. Není-li dodavatel registrovaným plátcem DPH, výslovně tuto skutečnost uvede 
v nabídce. V případě, že by se však dodavatel stal plátcem DPH po podání nabídky 
nebo v průběhu realizace předmětu veřejné zakázky, nebude ze strany zadavatele 
v takovém případě akceptován nárok na zvýšení celkové nabídkové ceny o částku 
DPH. 

17. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

17.1. Dodavatel může podat jen jednu nabídku. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího 
řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo 
podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího 
řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

17.2. Nabídky se předkládají pouze v elektronické podobě. 

17.3. Pokud nebude v této zadávací dokumentaci stanoveno jinak, budou jednotlivé 
dokumenty nabídky vyhotoveny v akceptovatelných formátech souborů doc/docx, 
xls/xlsx, pdf, PDF/A, xml, fo/zfo, html/htm, odt, ods, odp, txt, rtf, ppt/pptx, jpg/jpeg, 
png, tif/tiff, gif, XC4 (v případě textových dokumentů nejlépe ve verzi podporující 
fulltextové vyhledávání). Soubory mohou být v komprimovaném archivu zip, rar, 7z.  

17.4. Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. Ke každé listině, která je předkládána 
v nabídce a není v českém jazyce, musí být připojen její překlad do českého jazyka. 
Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení 
úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka. Povinnost připojit 
k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady 
ve slovenském jazyce a na doklady o vzdělání v latinském jazyce. 

17.5. Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

17.6. Předložená nabídka účastníka musí obsahovat minimálně níže uvedené: 

• vyplněný průvodní dopis nabídky dle přílohy č. 1 této zadávací dokumentace 
s údaji o dodavateli v rozsahu této přílohy zadávací dokumentace, 



 

Stránka 16 z 20 

 

• čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů (lze využít přílohy č. 3 
této zadávací dokumentace) a/nebo dokumenty prokazující splnění požadavků 
zadavatele na kvalifikaci, 

• čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmu (příloha č. 4 této zadávací 
dokumentace), 

• čestné prohlášení o neexistenci vztahu k Rusku (příloha č. 4 této zadávací 
dokumentace), 

• vyplněný seznam poddodavatelů (příloha č. 5 této zadávací dokumentace), 

• doklad o poskytnutí jistoty podle čl. 15. této zadávací dokumentace, 

• soupis prací doplněný o údaje a jednotkové ceny v souladu s čl. 16.1. a 16.2. 
této zadávací dokumentace ve formátu xls/xlsx. nebo pdf. (příloha č. 7 zadávací 
dokumentace), 

• doklad, že všichni dodavatelé podávající společně nabídku budou nést 
odpovědnost za plnění veřejné zakázky společně a nerozdílně (je-li podávána 
společná nabídka).  

17.7. Dodavatel nepředkládá do nabídky návrh smlouvy. Závazný návrh smlouvy bude 
doplněn o údaje vybraného dodavatele před uzavřením smlouvy. 

18. POKYNY PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

18.1. Dodavatel je povinen podat nabídku prostřednictvím elektronického nástroje dle čl. 
10. této zadávací dokumentace, a to do konce lhůty pro podání nabídek. 

18.2. Lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele. 

18.3. Místem (adresou) elektronického podání nabídek je: 
https://ezak.brno.cz/contract_display_1290.html.  

19. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ 

19.1. Otevírání nabídek v elektronické podobě proběhne v souladu s § 109 ZZVZ. 

19.2. Otevírání nabídek v elektronické podobě je neveřejné. 

20. HODNOCENÍ NABÍDEK A POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI 

20.1. Podané nabídky budou hodnoceny podle jediného kritéria ekonomické výhodnosti 
nabídky – nejnižší nabídková cena bez DPH (100 %), a to prostým seřazením nabídek 
od nejlevnější (s nejnižší nabídkovou cenou) po nejdražší (s nejvyšší nabídkovou 
cenou). 

20.2. Zadavatel bude hodnotit celkovou nabídkovou cenu uvedenou v oceněném soupisu 
prací, který dodavatel předložil ve své nabídce v souladu s čl. 16 této zadávací 
dokumentace.  

https://ezak.brno.cz/contract_display_1290.html


 

Stránka 17 z 20 

 

20.3. Hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení bude 
prováděno komisí jmenovanou zadavatelem (dále jen „hodnoticí komise“). Zadavatel 
při svých rozhodnutích ve věci veřejné zakázky přihlíží k doporučení komise. 

20.4. O hodnocení nabídek pořídí hodnoticí komise v souladu s § 119 odst. 2 ZZVZ zprávu 
o hodnocení nabídek.  

20.5. V případě, že hodnoticí komise zjistí, že nejsou splněny podmínky pro účast 
v zadávacím řízení nebo že není prokázána kvalifikace dodavatele, nebo zjistí 
nejasnosti v nabídce, může požádat, aby dodavatel v přiměřené lhůtě objasnil 
předložené údaje, doklady nebo doplnil další nebo chybějící údaje či doklady (§ 46 
ZZVZ).  

20.6. V případě zjištění mimořádně nízké nabídkové ceny bude postupováno v souladu 
s § 113 ZZVZ. 

21. DOKLADY PŘEDKLÁDANÉ VYBRANÝM DODAVATELEM 

21.1. Zadavatel si v souladu s § 122 odst. 4 písm. a) ZZVZ může vyžádat, aby vybraný 
dodavatel předložil zadavateli originály nebo ověřené kopie dokladů 
o splnění kvalifikačních předpokladů podle čl. 11. této zadávací dokumentace, pokud 
zadavateli nebyly předloženy v nabídce nebo postupem podle § 46 ZZVZ.  

21.2. Zadavatel v případě, že nelze zjistit informace dle § 122 odst. 4 ZZVZ z evidence údajů 
o skutečných majitelích, bude ve výzvě podle § 122 ZZVZ požadovat od vybraného 
dodavatele, který je právnickou osobou, předložení výpisu z evidence obdobné 
evidenci údajů o skutečných majitelích nebo k předložení: 

• identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle 
zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 
činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů, a 

• dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písm. a) k dodavateli; těmito 
doklady jsou zejména: 

o výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

o seznam akcionářů, 

o rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

o společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

22. SOCIÁLNĚ A ENVIRONMENTÁLNĚ ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ  

22.1. Stavba, která je předmětem plnění této veřejné zakázky, je v projektové dokumentaci 
navržena tak, aby nebyly narušeny žádné ekologické vazby v krajině. Zároveň jsou 
součástí předmětu plnění veřejné zakázky vegetační úpravy spočívající ve výsadbě 
nových vzrostlých stromů s cílem optimalizace vodního a vzdušného režimu 
v kořenové zóně stromů (blíže viz projektová dokumentace).  

22.2. Zadavatel také dbá na efektivní a ekologické využívání materiálu. Vymezení předmětu 
této veřejné zakázky v projektové dokumentaci upravuje použití recyklovaných 



 

Stránka 18 z 20 

 

materiálů, a to buď v podobě požadavku na jejich povinné použití či doporučení 
a upozornění, kde je vhodné recyklovaný materiál využít (v podrobnostech viz 
projektová dokumentace v příloze č. 6 této zadávací dokumentace). 

22.3. Zadavatel zohledňuje kromě ekonomické výhodnosti veřejné zakázky také její dopady 
v oblasti sociálních práv, zaměstnanosti, pracovních práv a požaduje po dodavatelích, 
aby při realizaci veřejné zakázky zajistili dodržování zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 
ve znění pozdějších předpisů, popřípadě jiných předpisů souvisejících 
s problematikou zaměstnanosti a pracovních práv. To znamená, že dbá zejména 
na dodržování pravidel pro spravedlivé odměňování zaměstnanců, dodržování délky 
pracovní doby, dodržování pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
zaměstnávání cizinců či osob se zdravotním postižením, a to ve vztahu k plnění 
veřejné zakázky. K tomuto se vybraný dodavatel zavazuje při podepsání smlouvy. 

22.4. Dále zadavatel dbá na environmentálně odpovědné zadávání tím, že požaduje splnění 
prokázání splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. h) ZZVZ (viz čl. 11.8. 
této zadávací dokumentace). Tímto požadavkem se zadavatel snaží snížit dopady 
stavební činnosti dodavatele v rámci veřejné zakázky na životní prostředí. 

23. VÝHRADA MOŽNOSTI POUŽITÍ JŘBU PODLE § 100 ODST. 3 ZZVZ  

23.1. Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 3 ZZVZ vyhrazuje možnost použití jednacího řízení 
bez uveřejnění (dále jen „JŘBU“) pro realizaci nových stavebních prací. 

23.2. V souladu s § 100 odst. 3 písm. a) ZZVZ si zadavatel vyhrazuje použití JŘBU pro zadání 
nových stavebních prací obdobných těm, které jsou předmětem této veřejné zakázky, 
dodavateli vybranému v této veřejné zakázce v souladu s pravidly v § 66 ZZVZ. 

23.3. Zadavatel uvádí, že předpokládaná hodnota nových stavebních prací, které jsou 
předmětem výhrady podle § 100 odst. 3 ZZVZ je 20 000 000 Kč bez DPH, přičemž tato 
částka nepřevyšuje 30 % předpokládané hodnoty této veřejné zakázky.  

23.4. Zadavatel v souladu s § 100 odst. 3 písm. c) ZZVZ předpokládá využití výhrady dle 
tohoto článku v průběhu 2 let ode dne uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky 
s vybraným dodavatelem. 

23.5. Zadavatel v souladu s ustanovením § 100 odst. 3 písm. c) ZZVZ stanoví rozsah výhrady 
podle § 100 odst. 3 ZZVZ na realizaci nových stavebních prací týkajících se těchto 
objektů: 

• SO102 - Ul. Šámalova – sever 

• SO135.1 - Chodníky - ul. Šámalova – Brněnské komunikace 

• SO442 - Veřejné osvětlení ul. Šámalova 

• SO443 - Úprava veřejného osvětlení ul. Lazaretní 

23.6. Zadavatel si vyhrazuje budoucí použití jednacího řízení bez uveřejnění z důvodu 
řešení návaznosti stavby, která je předmětem této veřejné zakázky na sousední 
stavbu, jejíž podoba není v době zpracování zadávací dokumentace známa. Realizace 



 

Stránka 19 z 20 

 

dalších objektů či prvků, které jsou zahrnuty v rozsahu výhrady, bude pravděpodobně 
nezbytná pro dokončení stavby a úprav v ul. Šámalova, včetně vedlejší ul. Lazaretní, 
která bude změnami na ul. Šámalova rovněž dotčena. Zadavatel však v tuto chvíli 
nezná veškeré potřebné podrobnosti, a proto je realizace těchto objektů a prvků 
ponechána jako výhrada (opce) do budoucna.  

23.7. Nákres místa plnění veřejné zakázky s vyznačením místa, kde zadavatel předpokládá 
realizaci opce podle tohoto článku 23. tvoří přílohu č. 8 této zadávací dokumentace.  

24. DALŠÍ INFORMACE A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE  

24.1. Zadavatel upozorňuje na své právo podle § 46 ZZVZ požadovat, aby účastník 
zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady, vzorky nebo 
modely nebo doplnil další nebo chybějící údaje, doklady, vzorky nebo modely. 

24.2. Zadavatel nebude účastníkům zadávacího řízení hradit náklady spojené s účastí 
v zadávacím řízení. Zadavatel nebude odpovědný za úhradu výdajů nebo ztrát, které 
mohou účastníkům vzniknout v souvislosti se zadávacím řízením. To neplatí v případě 
postupu dle § 40 odst. 6 ZZVZ. 

24.3. Lhůty v této zadávací dokumentaci uvedené v hodinách jsou stanoveny v místním 
čase v České republice. 

24.4. Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídek. 

24.5. Zadavatel stanoví, že zadávacího řízení se nesmí účastnit dodavatel či dodavatelé 
ve sdružení, kteří se přímo nebo prostřednictvím svých zaměstnanců či smluvních 
spolupracovníků podíleli na přípravě zadávací dokumentace, tedy zejména: 

• pokud se na zpracování dodavatelovy nabídky podílel zaměstnanec zadavatele 
či osoba, která se podílela na přípravě nebo zadání předmětného zadávacího 
řízení, 

• jehož poddodavatelem je zaměstnanec zadavatele či osoba, která se podílela 
na přípravě nebo zadání předmětného zadávacího řízení. 

24.6. Dodavatele uvedeného v předchozím odstavci zadavatel může vyloučit z důvodu 
střetu zájmů podle § 48 odst. 5 písm. b) a c) ZZVZ. Pokud se bude jednat o vybraného 
dodavatele, zadavatel jej v souladu s § 48 odst. 8 ZZVZ vyloučí z účasti v zadávacím 
řízení.  

24.7. V případě, že tato zadávací dokumentace obsahuje technické podmínky stanovené 
prostřednictvím přímého nebo nepřímého odkazu na určité dodavatele nebo 
výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky 
nebo označení původu, zadavatel umožňuje nabídnout rovnocenné řešení, což uvádí 
v technických podmínkách u každého takového odkazu. 

24.8. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele 
u třetích osob. V tomto ohledu je dodavatel povinen poskytnout zadavateli veškerou 
potřebnou součinnost.  



 

Stránka 20 z 20 

 

24.9. Zadavatel je oprávněn použít jakékoliv informace či doklady poskytnuté 
dodavatelem, je-li to nezbytné pro postup podle ZZVZ či pokud to vyplývá z účelu 
ZZVZ.  

24.10. Zadavatel si v souladu s § 242 odst. 5 vyhrazuje, že námitky proti zadávacím 
podmínkám musí být zadavateli doručeny nejpozději 72 hodin před skončením lhůty 
pro podání nabídek. 

25. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

25.1. Součástí zadávací dokumentace jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Dopis nabídky 

Příloha č. 2 – Závazný návrh smlouvy  

 Příloha č. 2.1 – FIDIC – Obecné podmínky  

 Příloha č. 2.2. – FIDIC – Zvláštní podmínky  

 Příloha č. 2.3. – FIDIC – Smlouva o dílo  

 Příloha č. 2.4. – FIDIC – Příloha k nabídce  

Příloha č. 3 – Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů 

Příloha č. 4 – Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmu a vztahu k Rusku 

Příloha č. 5 – Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 6 – Projektová dokumentace 

Příloha č. 7 – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr  

Příloha č. 8 – Nákres předpokládané opce 

 

 

 


